РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТЭТЕШ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ
ОЛЫ ШЭМЭК АВЫЛ

ЖЦРЛЕГЕ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БОЛЬШЕШЕМЯКИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕТЮШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

422374 с. Большое Шемякино ул.Кутузова д.1 422374 Олы Шэмэк авылы, Кутузова урамы,1

тел. (84373) 56-6-48, факс 56-6-48, e-mail: Bsmk.Tet@tatar.ru
ОГРН 1061672018253, ИНН/КПП 1638005040/163801001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 января 2022 года № 1

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг по погребению

в Большешемякинском сельском поселении Тетюшского муниципального
района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,
Федеральным законом от 19.12.2016 № 444-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения
порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных
законодательством Российской Федерации», Постановлением Правительства
Российской Федерации от 27.01.2022 № 57 «Об утверждении коэффициента
индексации выплат, пособий и компенсаций в 2022 году» Исполнительный
комитет Болынешемякинского сельского поселения Тетюшского муниципального
района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие с 1 февраля 2022 года стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в
сумме 6964 рубля 68 копеек в Большешемякинском сельском поселении
Тетюшского муниципального района Республики Татарстан в соответствии с
Приложением к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах на
территории Болынешемякинского сельского поселения Тетюшского
муниципального района Республики Татарстан, опубликовать на официальном
сайте Тетюшского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» http://tetushi.tatarstan.ru/ и на
«Официальном пор'
(PRA VO.T AT ARST АГ

3. Контроль за и

Руководитель ‘ А.И. Афанасьев

mailto:Bsmk.Tet@tatar.ru
http://tetushi.tatarstan.ru/

Приложение
к постановлению
Исполнительного комитета
Болынешемякинского сельского поселения
Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан
от 31.01.2022 № 1

Стоимость
гарантированного перечня услуг по погребению

в Большешемякинском сельском поселении Тетюшского муниципального
района Республики Татарстан с 01.02.2022

Наименование услуг Стоимость услуг (в руб.)

1. Облачение тела 1100,00

2. Предоставление и доставка гроба и других
предметов, необходимых для погребения

2561,16

3. Перевозка тела (останков) умершего на
кладбище

1629,19

4. Погребение (рытье могилы и захоронение) 1674,33

Всего 6964,68